
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

Visto  la  cláusula  duodécima  y  décimoquinta  del  Pliego  de  cláusulas  administrativas 
particulares del  Contrato de Obras denominado  “CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA PARA PISTA 
POLIDEPORTIVA  MUNICIPAL”,  en  LA  ROCA  DE  LA  SIERRA  (BADAJOZ),   y  en  virtud  de  lo 
establecido en los artículos 63.5 y 326 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 
Público,  por  la  que  se  transponen al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del  Parlamento 
Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014

RESUELVO

PRIMERO. Designar como miembros de la mesa de contratación que ha de valorar las ofertas 

presentadas en relación con la licitación del contrato de obras arriba mencionado a: 

 Don  Luis  Pilo  Cayetano,  que  actuará  como  Presidente  de  la  Mesa (Alcalde  de  la 

Corporación) 

 Doña Katia Quintana Fernández, Vocal (Secretaria-Interventora de la Corporación).

 Doña María Luisa Morgado  Rodríguez, que actuará como Secretaria de la Mesa (funcionaria 

del área de administración de la Corporación)

SEGUNDO. Convocar a los integrantes de la citada mesa de contratación el próximo miércoles 

28 de agosto de 2024,  a las 12.30 horas en las dependencias de la Casa Consistorial al acto público 

de apertura de plicas. 

TERCERO. Publicar en el perfil del contratante de esta entidad local la convocatoria de este 
acto público de apertura de ofertas al que podrán asistir libremente los licitadores.

En La Roca de la Sierra, a fecha de la firma electrónica

El Alcalde,

Fdo.: Luis Pilo Cayetano

Ayuntamiento de La Roca de la Sierra
Plaza de España, 1, La Roca de la Sierra. 06190 (Badajoz). Tfno. 924 406001.  CIF: P0611500J

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
SL

R
6F

AT
G

H
ZT

3T
XC

LR
EH

M
D

D
AL

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//l
ar

oc
ad

el
as

ie
rra

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Roca de la Sierra
	2024-08-20T14:25:41+0200
	La Roca de la Sierra
	LUIS PILO CAYETANO - 08849101N (FIRMA)
	Lo acepto




